СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв
РЕШЕНИЕ
     .    .2018                                                                                                              №

п. Бурлыкский
Об исполнении бюджета муниципального образования

Бурлыкский сельсовет за 2017год

         Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования Бурлыкский сельсовет за 2017год,

        Совет депутатов решил:

        1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования за 2017год по доходам в сумме 5 394 695,96 руб., по расходам в сумме 5 676 184,81 руб., со следующими показателями:

       1.1.по доходам бюджета муниципального образования за 2017год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

       1.2.по распределению расходов бюджета муниципального образования за 2017 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению № 6 к настоящему решению.

       2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

       3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                                                                            Председатель Совета депутатов                                                               А.П. Данилов
Разослано: постоянной комиссии, администрации района, прокурору

                   района, в дело.

                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                              к решению Совета депутатов

                         МО Бурлыкский сельсовет

                                                                                                              от  .  .2018 №
Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета муниципального образования Бурлыкского сельсовета
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	утверждено
	исполнено
	% исполнения

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета
	438700,0
	281488,85
	64,1

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета
	438700,0
	281488,85
	64,1

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-5304500,00
	-5394695,96
	101,7

	 01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных

 средств
	-5304500,00
	-5394695,96
	101,7

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных

 средств поселений
	-5304500,00
	-5394695,96
	101,7

	01 05 00 00 00 0000600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	5743200,00
	5676184,81
	98,8

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета
	5743200,00
	5676184,81
	98,8

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета поселений
	5743200,00
	5676184,81
	98,8

                                                                                              Приложение №5

                                                                                                                    к решению Совета депутатов

                               МО Бурлыкский сельсовет

                                                                                                                    от         .2018 №

Поступление доходов в бюджет

муниципального образования Бурлыкский сельсовет

на 2017год
                                                                                                                                                  (тыс.рублей)
	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование кода доходов бюджета
	утверждено
	исполнено
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	1653300,00
	1743851,96
	105

	1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	152000,0
	171123,91
	113

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	152000,0
	171123,91
	113

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	152000,0
	171123,91
	113

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	768200,0
	835412,03
	109

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	315000,0
	343270,26
	109

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3200,0
	3484,75
	109

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	511000,0
	555140,31
	109

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-61000,0
	-66483,29
	109

	1 05 00000 00 0000 110
	Налоги на совокупный доход
	10000,0
	11765,33
	118

	1 05 03010 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10000,0
	11765,33
	118

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10000,0
	11765,33
	118

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10000,0
	11765,33
	118

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги  на имущество
	688400,0
	692306,53
	101

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	24000,0
	26044,51
	108

	1 06 01030 00 0000 110
	Налог на имущества физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	24000,0
	26044,51
	108

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	24000,0
	26044,51
	108

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	664400,0
	666262,02
	100

	1 06 06033 00 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	434400,00
	428734,00
	98

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог  с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	434400,00
	428734,00
	98

	 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	230000,0
	     237528,02
	103

	 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	230000,0
	     237528,02
	103

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7000,0
	5900,0
	84

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)
	7000,0
	5900,0
	84

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	7000,0
	5900,0
	84

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося

в государственной и муниципальной собственности
	27700,0
	27344,16
	99

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	27700,0
	27344,16
	99

	1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	27700,0
	27344,16
	99

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	27700,0
	27344,16
	99

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3651200,00
	3650844,0
	100

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных учреждений
	3107000,0
	3107000,0
	100

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3107000,0
	3107000,0
	100

	2 02 03000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	74700,0
	74700,00
	100

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	74700,0
	74700,00
	100

	2 02 03003 00  0000 151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	7100,0
	7100,0
	100

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	7100,0
	7100,0
	100

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67600,0
	67600,0
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67600,0
	67600,0
	100

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	469500,0
	469480,0
	100

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты. передаваемые бюджетам поселений
	469500,0
	469480,0
	100

	2 19 60010 10 0000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	-336,0

	                                                          Итого доходов:
	5304500,0
	5394695,96
	101

                                                                                                                   Приложение №6

                                                                                                                   к решению Совета депутатов

                              МО Бурлыкский сельсовет

                                                                                                                   от   .   .2018 №

Распределение расходов бюджета муниципального образования

Бурлыкский сельсовет на 2017год

по разделам, подразделам функциональной классификации

                                                                                                                                       (тыс. рублей)

	код
	Наименование
	утверждено
	исполнено
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1835175,38
	1835108,79
	100

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	390779,19
	390710,61
	100

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1353196,17
	1353196,17
	100

	0106
	Обеспечение деятельности, финансовых, налоговых и таможенных органов, и органов надзора
	19200,0
	19200,0
	100

	0111
	Резервные фонды

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	72000,0
	72000,0
	100

	0200
	Национальная оборона
	67600,0
	67600,0
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	67600,0
	67600,0
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	168271,51
	168271,51
	100

	0304
	Органы юстиции
	7100,0
	7100,0
	100

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	140771,51
	140771,51
	100

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	14400,0
	14400,0
	100

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	6000,0
	6000,0
	100

	0400
	Национальная экономия
	1289496,0
	1222549,39
	95

	0409
	Дорожное хозяйство
	1259500,0
	1192553,39
	990,5

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	29996,0
	29996,0
	100

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	246850,09
	246850,09
	100

	0501
	Жилищное хозяйство
	9041,09
	9041,09
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	100000,0
	100000,0
	100

	0503
	Благоустройство
	137809,0
	137809,0
	100

	0800
	Культура и кинематография
	2106893,46
	2106893,46
	100

	0801
	Культура
	2106893,46
	2106893,46
	100

	1000
	Социальная политика
	17275,66
	17275,66
	100

	1001
	Пенсионное обеспечение
	17275,66
	17275,66
	100

	1100
	Физическая культура и спорт
	11637,92
	11637,92
	100,0

	1102
	Физическая культура
	11637,92
	11637,92
	100,0

	Итого  расходов:
	5743200,0
	5676184,81
	99

	Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	-438700,0
	-281488,85
	64